
Fra: Pernille Schriver <pernille.schriver@hotmail.com> 

Dato: 11. november 2020 kl. 00.02.21 CET 

Til: Rasmus Helveg Petersen <Rasmus.Helveg.Petersen@ft.dk>, Thomas Danielsen 

<Thomas.Danielsen@ft.dk>, Anders Kronborg <Anders.Kronborg@ft.dk>, Anne Paulin 

<Anne.Paulin@ft.dk>, Bjarne Laustsen <Bjarne.Laustsen@ft.dk>, Kasper Roug 

<Kasper.Roug@ft.dk>, Henrik Møller <Henrik.Moller@ft.dk>, Jesper Petersen 

<Jesper.Petersen@ft.dk>, Jens Joel <Jens.Joel@ft.dk>, Orla Hav <Orla.Hav@ft.dk>, Ruben Kidde 

<ruben.kidde@ft.dk>, Zenia Stampe <Zenia.Stampe@ft.dk>, Signe Munk <Signe.Munk@ft.dk>, 

Carl Valentin <Carl.Valentin@ft.dk>, Rasmus Nordqvist <Rasmus.Nordqvist@ft.dk>, Søren Egge 

Rasmussen <Soren.Egge.Rasmussen@ft.dk>, Mai Villadsen <Mai.Villadsen@ft.dk>, Christoffer 

Aagaard Melson <Christoffer.Melson@ft.dk>, Lars Christian Lilleholt <Lars.Lilleholt@ft.dk>, 

Kristian Jensen <Kristian.Jensen@ft.dk>, Tommy Ahlers <Tommy.Ahlers@ft.dk>, Carsten 

Kissmeyer <Carsten.Kissmeyer@ft.dk>, Morten Messerschmidt <Morten.Messerschmidt@ft.dk>, 

Jens Henrik Thulesen Dahl <Jens.Henrik.Thulesen.Dahl@ft.dk>, Mona Juul <Mona.Juul@ft.dk>, 

Egil Fabritius Hulgaard <egil.hulgaard@ft.dk>, Katarina Ammitzbøll 

<Katarina.Ammitzboll@ft.dk>, Peter Seier Christensen <Peter.Christensen@ft.dk>, Alex 

Vanopslagh <Alex.Vanopslagh@ft.dk>, Jan Rasmussen <Jan.Rasmussen@ft.dk>, Julie Agersnap 

Kristensen <Julie.Agersnap@ft.dk>, Charlotte Roel Andersen <Charlotte.Roel.Andersen@ft.dk>, 

"kefm@kefm.dk" <kefm@kefm.dk> 

Emne: L 42 - Vigtig faglig input vedr. miljø- og sundhedsrisici ved 5G. 

Kære Klima-, Energi- og Forsyningsudvalgs medlemmer samt minister, 

Hermed modtager du et vigtigt resume af Rådet for Helbredssikker Telekommunikations 

høringssvar vedr. L 42, som skal drøftes torsdag d. 12. nov. 2020 på jeres udvalgsmøde. Vedhæftet 

er tillige det oprindelige høringssvar.  

L 42 Forslag til lov om ændring af lov om elektroniske kommunikationsnet og tjenester, lov om 

radiofrekvenser og forskellige andre love. https://www.ft.dk/samling/20201/lovforslag/l42/tidsplan.htm 

Høringssvaret redegør grundigt for 

  de videnskabeligt dokumenterede skader på miljøet og helbredsskader fra elektromagnetiske 

felter (EMF) fra trådløs teknologi, og med fokus på 5G teknologien, som vedtagelsen af L42 vil 
forventes at medføre og forstærke 

  Statens forpligtelser iht. gældende lovgivning 

  hvorledes implementeringen af 5G systemet, som beskrevet i dette lovudkast, ikke overholder 
forsigtighedsprincippet samt overtræder Habitatdirektivet, Fuglebeskyttelsesdirektivet, Bonn- 

og Bernkonventionerne  

  at 5G ikke er miljøgodkendt. 

  Staten vil komme til at hæfte økonomisk for en senere tilbagerulning af 5G netværket, som måtte 
blive nødvendig af hensyn til miljøet og befolkningens helbred.  

  Forsikringsbranchen vil ikke forsikre mod eventuelle skader fra 5G, der betragtes som "high 

impact liability risk" på grund af helbredsrisici. Derfor bør teleselskaberne pålægges 

selvforsikring uden loft over beløbet. 

  Der bør redegøres for den valgte strategi fra statens side. 

Vi deltager gerne i uddybning af ovenstående.  

Klima-, Energi- og Forsyningsudvalget 2020-21
L 42  Bilag 5
Offentligt
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Med venlig hilsen    

PernilleSchriver                                                                                                                                      

Biolog         
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Telekommunikation                                                                                                                             

www.helbredssikker-telekommunikation.dk 

tlf. nr. 64670106 
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